Uptc

Universidad Pedagégica y
Teenolégica de Colombia

CALIFICACION JURIDICA LICITACION PRIVADA No.

Universidad Pedagdgion y
Tecnoldgica de Colombia

024 DE 2010:

"CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA"

REQUISITOS

COMPUTEL
SYSTEM LTDA

CONTROLES

EMPRESARIALES

LTDA

COLVISTA
S.AS

DATAPOIN
T DE
COLOMBIA
S.A

ORIGINAL ANEXO 01 de Ia
Carta de Presentacion de
oferta, suscrita por la Persona
Natural o el representante Legal
de la empresa participante (Ver
Anexo 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL del Certificado de
Existencia y Representacion
Legal expedido por la Camara
de comercio, con fecha de
expedicién no mayor tres (03)
meses anteriores a la fecha de
cierre (APLICA PARA
PERSONAS JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AUTORIZACION PARA
PRESENTAR OFERTA O
SUSCRIBIR EL CONTRATO Si
el Representante Legal del
Proponente o de alguno de los
integrantes del CONSORCIO O
UNION TEMPORAL, requiere
autorizacién de sus érganos de
direccién para presenta oferta y
suscribir el contrato en caso de
ser asignado, debera anexar los
documentos que acrediten
dicha autorizacion, de acuerdo
a los Estatutos o Reglamentos
de la Persona Juridica.

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL Anexo 02 Propuesta
Econémica (Debidamente
diligenciada, anexando
especificaciones de cada uno
de los elementos ofrecidos)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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FOTOCOPIA del formulario
Registro Unico Tributario (RUT),
donde se establece el régimen
al cual pertenece.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de
Antecedentes Judiciales vigente
(Aplica para personas
naturales)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL del Certificado de
Antecedentes Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria
General de la Nacién, vigente.
(Aplica para personas
naturales)

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL de la Certificacion
con la cual acredite el
cumplimiento de las
obligaciones sefialadas en el
articulo 50 de la Ley 789 de
2002 y demés disposiciones
sobre la materia (APORTES
PARAFISCALES); suscrita por
el Revisor Fiscal si se trata de
una :persona juridica que debe
tener revisoria fiscal conforme a
la ley o por el representante
legal del proponente, si no
requiere revisor fiscal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de
Seriedad de la Oferta a favor de
Entidades Estatales, suscrita y
firmada por el proponente y con
el lleno de los siguientes
requisitos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA legible de |la
Cédula de Ciudadania del
proponente o representante
legal en el caso de personas
juridicas

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL ANEXO 3.
(Debidamente Diligenciado)

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA

FOTOCOPIA de maximo tres
(03) certificaciones de
Cumplimiento de contratos por
grupo ofertado (relacionados en
el anexo 3) durante los Uitimos
tres (03) afios y debidamente
soportadas (mediante
fotocopias) y que tengan que
ver estrictamente con el objeto
de la presente Licitacién de
acuerdo a cada grupo
correspondiente (segln tabla de
presupuesto del numeral 4) con
sus ~respectivas actas de
liguidacion de los contratos
ejecutados (soporte no

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA
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relacionado se excluye)

FOTOCOPIA del Certificado de
Inscripcion,  Clasificacion  y
Calificacién expedido por la
Cémara de Comercio, expedido
por la Camara de Comercio,
dentro de los tres (03) meses
anteriores a la fecha limite de
entrega de cotizaciones vy/o
propuestas, el proponente
debera estar inscrito en la
actividad 3 Proveedor,
Especialidad 16 Grupo 02.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificaciébn de Distribuidor
autorizado de los bienes
ofertados El proponente debera
presentar certificacion expedida
por el fabricante, acreditandole
como distribuidor autorizado de
los bienes ofertados

APORTA

APORTA

APORTA

APORTA

Documento de conformacion del
consorcio o unién temporal, si
es el caso, donde indiquen los
integrantes, los porcentajes de
participacién de cada uno de
sus integrantes, en la oferta y
en la ejecucion del contrato, y el
monto de la responsabilidad de
cada uno.

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA DE
CERTIFICACION DE
EVALUACION DEL
PROVEEDOR DE LA UPTC:
Presentacién del certificado de
evaluacién interna si ha sido
proveedor de la UPTC, si esta
evaluacién es menor al 70% de
acuerdo a la guia A-AB-P0O1-
G02 donde indique que el
proponente no garantiza la
oportunidad y confiabilidad en la
prestacion del

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

VERIFICAC
ION POR
PARTE
DEL GBSI

FOLIOS

226

139

129

168

CONCLUSION: Las propuestas de: COMPUTEL SYSTEM LTDA, COLVISTA SAASY

DATAPOINT DE COLOMBIA S.A. son admisibles juridicamente.

La propuesta de: CONTROLES EMPRESARIALES LTDA no es admisible juridicamente.

Dada en Tunja, a los veintitrés (%3)

LEON

ESPERANZA GALVIS BONILLA
Abogado Calificador

Avenida Central del Norte - PBY: 7422175/76 - Tunja
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ias del mes de Noviembre de 2010.
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T L Tecnologiade Colomb iy ERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
GRUPO BIENES Y SUMINISTROS

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO
PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

LICITACION PRIVADA 024 DE 2010
Presupuesto Oficial: SETECIENTOS SETENTA'Y UN MILLONES SESENTA MIL PESOS M/LEGAL

($771.060.000.00)
PRECIO
PUNTAJE (400

PROPONENTES NIT VALOR DE CADA PROPUESTA ($)|  Puntos)
COLVISTA SAS 830022433-1 768.112.958 354,20
COMPUTEL SYSTEM LTDA 830.049.916-4 739.578.742 367,86
CONTROLES EMPRESARIALES LT| 800.058.607-2 770.139.072 353,27
DATAPOINT DE COLOMBIA SAS | 890.804.378-9 680.162.162 400,00

Conclusidén: La calificacién PRECIO se concede con base al pliego de condiciones y el valor total de
la oferta, sin embargo es una calificacién independiente y de ajustard en el resultado final de
acuerdo a las demas calificaciones que resulten del proceso licitatorio.

En Tunja a los 23 dias del mes de noviembre de 2010

ZON
Coordjnadora Gripo Bietes y Suministros

Proyect6: GBSI: José

www.uptc.edu.co

CERTIFICADO"
11150,90071
Cerdificadn N° SC 6797-1

-Tunja
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”g' Universidad Pedag6ei UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
o ‘&Ng niversidad Pedagogica y
=\"5  Tecnologica de Colombia
g JUNTA DE LICITACIONES Y CONTRATOS

GRUPO BIENES Y SUMINISTROS

OBJETO: CONTRATAR LA ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO

PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y

TECNOLOGICA DE COLOMBIA

LICITACION PRIVADA 024 DE 2010

Presupuesto Oficial: SETECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SESENTA MIL PESOS M/LEGAL

(5771.060.000.00)
CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
PROPONENTES NIT CERTIFICACIONES PRESENTADAS PUNTAIE
PRESENTA 4 CERTIFICACIONES
DE CONTRATOS, UNO CON ACTA
DE LIQUIDA Y DOS CON ACTA DE
COLVISTA SAS 830022433-1 FINALIZACION 160
PRESENTA 3 CERTIFICACIONES
COMPUTEL SYSTEM LTDA 830.049.916-4 DEBIDAMENTE SOPORTADAS 200
PRESENTA TRES
CERTIFICACIONES 1 COMPLETA.
COLVATEL NO ACTA ANEXA
CONTROLES EMPRESARIALES ACTA DE LIQUIDACION Y LAS
LTDA 800.058.607-2 CERTIFICACIONES DEL HUILA 160
PRESENTA 3 CERTIFICACIONES
COMPLETAS UN ACTA DE
DATAPOINT DE COLOMBIA SAS | 890.804.378-9 RECIBO FINAL Y TERMINACION 200
Conclusidn: La calificacion experiencia se concede con base al pliego de condiciones, sir"\,‘ embargo
es una calificacién independiente y de ajustaré en el resultado final de acuerdo a las demds -
calificaciones que resulten del proceso licitatorio. e

En Tunja a los 23 dias del mes de noviembre de 2010

Proyecté: GBSI: José

1COMTEC

CERTIFICADO
15Q 9001
Certificado N* 5C 6797-1

e www.uptc.edu.co

Ediﬁcﬁﬂ,ﬂﬁo



;& ‘//-/iﬁ @tc Edificando_

A Universidad Pedagogica y
ﬁ'g%‘\g Tecnolégica de Colombia

Tunja 25 de noviembre de 2010

Doctora ]
ANA YANETH JIMENEZ PINZON
Coordinadora Oficina de Bienes y Suministros e inventarios

UPTC
Apreciada Doctora:

Anexo a la presente los resultados de la evaluacion técnica de la licitacion
privada No. 024 de 2010.

Sin otro particular,

Comité Teécnico

ité Técnico

S

1ICOMTEC
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T

www.uptc.edu.co

CERTIFICADO
£7189790071
Cerlificado N* §C 6797-1
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